
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 3. schůze Rady města Studénky 

konané 13.12.2018 

 

 

 

 

čís. 51/03/18–79/03/18     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r.  

zapisovatelka  

 

 



Strana 2 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

PŘEHLED USNESENÍ Z 3. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 13.12.2018 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

51 1 Kontrola plnění usnesení 

52 2 Stanovení ceny stočného pro rok 2019 

53 př. 1 
Návrh změny cen za služby a práce prováděné Jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů města Studénky 

54 3 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení zjednodušené podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce „ZŠ Sjednocení – energetická opatření – část III“ 

55 4 Vyhodnocení kontrolní činnosti v roce 2018 a plán kontrolní činnosti na rok 2019 

56 př. 2 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2018/10 

57 př. 3 
Závazné ukazatele stanovené odborům, tajemníkovi Městského úřadu Studénka 

a organizační složce Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace pro rok 2019 

58 5 
Dodatek č. 2 k výpůjční smlouvě č. S-V/001/2017/SAK na exponáty Vagonářského 

muzea 

59 6 
Souhlas se zkrácením výpovědní doby pro ukončení smlouvy o nájmu nebytových 

prostor části zimního stadionu dohodou 

60 7 
Návrh rozpočtů pro rok 2019 a střednědobých výhledů rozpočtů na období let 2020 

a 2021 příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou 

61 8 
Jmenování zástupce zřizovatele do školské rady při Základní škole Studénka, 

Butovická 346, příspěvkové organizaci 

62 9 Stanovení prodejní ceny nástěnného kalendáře 

63 př. 4 
Jmenování zástupce města Studénky do Destinačního managementu turistické 

oblasti Poodří – Moravské Kravařsko, o. p. s. 

64 př. 5 
Žádost o souhlas s použitím fondu investic Mateřské školy Studénka, 

Komenského 700, příspěvkové organizace 

65 př. 6 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2018 

66 př. 7 Závazné ukazatele příspěvkových organizací města pro rok 2019 

67 10 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

68 11 
Zásady pronájmu bytů ve vlastnictví města Studénky a vzorová nájemní smlouva 

k bytu 

69 12 Žádost o pronájem místnosti v budově čp. 88 v k. ú. Studénka nad Odrou 

70 13 
Změna vyjádření ke stavebnímu záměru „Vodovod v ul. R. Tomáška, Studénka“ 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

71 14 
Žádost Ing. arch. Kseniče o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti 

72 15 
Žádost společnosti ARPEX MORAVA, s. r. o.,  o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

73 16 
Žádost p. Petřeka o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene 

74 17 
Žádost společnosti K.V.Z., spol. s r. o., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti 

75 18 
Žádost p. Henzela o souhlas se stavbou na pozemku parc. č. 1473 v k. ú. Studénka 

nad Odrou 

76 19 
Nabídka MSV Metal Studénka, a. s., na odprodej pozemků v k. ú. Studénka 

nad Odrou 

77 20 Návrh směny pozemků v k. ú. Nová Horka 

78 21 Nabytí částí pozemků v k. ú. Butovice z vlastnictví pí Rožnovské 

79 22 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu „Posouzení technického stavu 

budov města Studénky“ 



Strana 3 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

51/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

    kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

52/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla 

1.1. stanovit v souladu s kalkulací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu cenu stočného 

za odvádění splaškových odpadních vod pro rok 2019 ve výši 36,50 Kč/m
3 

včetně 

DPH pro občany napojené na splaškovou kanalizaci provozovanou městem 

Studénka, 

1.2. vyhlásit stanovenou cenu stočného v souladu s obecně závaznými předpisy. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.12.2018 

 Z: vedoucí Střediska čistírny odpadních vod a kanalizace 
 

53/03/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. stanovuje 
ceny za služby a práce prováděné Jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Studénky, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 30.12.2018 

     Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

54/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla 
na základě protokolu o 1. jednání hodnotící komise zrušit zadávací řízení 

na zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „ZŠ Sjednocení – 

energetická opatření – část III“. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

55/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. bere na vědomí 

zprávu o průběhu kontrol a obecných zjištěních při provádění veřejnosprávních kontrol  

u příspěvkových organizací města Studénky a žadatelů a příjemců veřejné finanční 

podpory v roce 2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. schvaluje 

plán kontrolní činnosti na rok 2019, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

56/03/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2018/10 



Strana 4 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

1.1.  odboru školství, kultury a sociálních věcí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.  odboru vnitřních věcí, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3.  odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, 

1.4.  odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, 

1.5.  organizační složce Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2018 

2.1.  odboru školství, kultury a sociálních věcí, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

2.2.  odboru vnitřních věcí, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, 

2.3.  odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 8 předloženého 

materiálu, 

2.4.  odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu, 

2.5.  tajemníkovi městského úřadu, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu, 

2.6.  organizační složce Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace, dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu. 

3. ukládá  
seznámit vedoucí odborů, tajemníka a vedoucího organizační složky s rozhodnutím 

dle bodů 1. a 2. tohoto usnesení. 

    T: 19.12.2018 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

57/03/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. stanovuje  

závazné ukazatele hospodaření pro rok 2019 

1.1. odboru školství, kultury a sociálních věcí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. odboru vnitřních věcí, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, 

1.4. odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, 

1.5. tajemníkovi městského úřadu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

1.6. organizační složce Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace, dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu. 

2. ukládá  
seznámit vedoucí odborů, tajemníka a vedoucího organizační složky s rozhodnutím 

dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 19.12.2018 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

58/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 2 k výpůjční smlouvě č. S-V/001/2017/SAK o časově omezené 

bezplatné zápůjčce sbírkových předmětů Vagonářského muzea mezi SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 66183561, jako 

půjčitelem a Železničním muzeem moravskoslezským, o. p. s., se sídlem Ostrava, 

Frýdlantská 499/5, IČO: 29452228, jako vypůjčitelem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 



Strana 5 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2018 

Z: ředitelka SAK Studénka, příspěvkové organizace  

 

59/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. souhlasí 

se zkrácením výpovědní doby pro ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor části 

zimního stadionu o výměře 42 m
2
 mezi SAK Studénka, příspěvkovou organizací, jako 

pronajímatelem a pí Mgr. E. Augste, se sídlem Studénka, 2. května 166, IČO: 73010201, 

jako nájemcem, z původně ujednané šestiměsíční výpovědní doby nově na výpovědní dobu 

tří kalendářních měsíců. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 01.01.2019 

Z: ředitelka SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

60/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. schvaluje 

rozpočty pro rok 2019 a střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2020 a 2021 

příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 13.01.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  

 

61/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. bere na vědomí 

odstoupení zástupce zřizovatele ze školské rady při Základní škole Studénka, 

Butovická 346, příspěvkové organizaci k 31.12.2018: 

 p. Ing. R. Rochly. 

2. jmenuje 

 zástupce zřizovatele do školské rady při Základní škole Studénka, Butovická 346, 

příspěvkové organizaci, od 01.01.2019: 

 p. Ing. M. Matýska, MBA. 

3. ukládá 
 realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2018 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

62/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. stanovuje 

prodejní cenu nástěnného kalendáře na rok 2019 s motivy historických fotografií Studénky 

ve výši 150,00 Kč včetně DPH. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 14.12.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 



Strana 6 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

63/03/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. jmenuje 

1.1.   p. L. Šobicha, členem správní rady Destinačního managementu turistické oblasti 

Poodří – Moravské Kravařsko, o. p. s., se sídlem Fulnek, náměstí Komenského 12, 

IČO: 02111942, za město Studénku, 

1.2.   p. Ing. R. Přikryla, členem dozorčí rady Destinačního managementu turistické oblasti 

Poodří – Moravské Kravařsko, o. p. s., se sídlem Fulnek, náměstí Komenského 12, 

IČO: 02111942, za město Studénku. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 19.12.2018 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

64/03/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. souhlasí 

s použitím fondu investic Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové 

organizace, IČO: 00848671, ve výši 4.190,00 Kč na dofinancování investičního záměru 

v roce 2018, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 
 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2018 

 Z: ředitelka Mateřské školy Studénka 

 

65/03/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 6 

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2018 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, 

IČO: 66183561, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 19.12.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

66/03/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 7 

1. vydává 

 závazné ukazatele pro rok 2019 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 



Strana 7 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

1.3. Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4.  Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, 

IČO: 66183561, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 19.12.2018 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

67/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu:  

1.1.    1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s manželi M. Orlitovou a J. Deseyvem takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2019 do 30.06.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.753,00 Kč měsíčně, 

 nájemní smlouva bude prodloužena o 6 měsíců v případě, že nájemci budou řádně 

plnit nájemní smlouvu, splátky dluhu dle uzavřené dohody o splátkách  

a nevzniknou jim žádné další dluhy vůči městu, 

1.2.   1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí R. Rokosovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.184,00 Kč měsíčně, 

1.3.   1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí L. Petrošovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.131,00 Kč měsíčně, 

1.4.  1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí E. Neznalovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.150,00 Kč měsíčně, 

1.5.   3+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s manželi H. a P. Jelínkovými takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 5.263,00 Kč měsíčně, 

1.6.   2+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí P. Gurkovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.769,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.01.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

68/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla 

1.1.   schválit vzor nájemní smlouvy k bytům ve vlastnictví města Studénky a evidenčního 

listu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 



Strana 8 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

1.2.   vydat zásady pronájmu bytů ve vlastnictví města Studénky, dle přílohy č. 2. 

předloženého materiálu, 

1.3. uzavřít dodatky ke stávajícím nájemním smlouvám (smlouvám o nájmu bytů) 

uzavřeným na dobu neurčitou ve věci doplnění ustanovení o navyšování nájemného 

dle důvodové zprávy a s účinností od 01.07.2019, 

1.4. uzavřít dodatky ke stávajícím nájemním smlouvám uzavřeným na dobu určitou 

ve věci doplnění stávající smlouvy o ustanovení vzorové nájemní smlouvy 

dle přílohy č. 1 a s účinností od 01.07.2019. 

2. ukládá 

2.1.  realizovat bod 1.1. tohoto usnesení.   

T: trvale 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

2.2. realizovat bod 1.2. tohoto usnesení.   

T: 05.01.2019 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

2.3. realizovat body 1.3. a 1.4. tohoto usnesení.   

T: 30.06.2019 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

69/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1.  rozhodla  
1.1. vyhovět žádosti Evropské letecké ligy, z. s., se sídlem Studénka, část Butovice, 

Butovická 348, IČO: 22720588, ze dne 28.11.2018, o zachování pronájmu tělocvičny 

v budově čp. 88 na pozemku parc. č. 243/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou,   

1.2. zrušit platnost usnesení RMS č. 29/01/18 ze dne 15.11.2018 ve věci odstoupení 

od smlouvy o nájmu č. MHÚM/2016/123/SO uzavřené mezi městem Studénka jako 

pronajímatelem a Evropskou leteckou ligou, z. s., jako nájemcem.  

2.  ukládá  
realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 19.12.2018  

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

70/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla 

1.1.   zrušit platnost usnesení RMS č. 1786/82/18 ze dne 04.10.2018, kterým byly 

stanoveny podmínky souhlasu se stavebním záměrem „Vodovod v ul. R. Tomáška, 

Studénka“, dle varianty č. 1, 

1.2.  uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodního řadu v pozemcích parc. č. 1714, parc. 

č. 1679 a parc. č. 1662, v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví 

města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu 

za zřízení služebnosti ve výši 3.000,00 Kč + DPH, ve prospěch p. J. Krčmáře, DiS., 

jako budoucího oprávněného ze služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. souhlasí 

se stavebním záměrem „Vodovod v ul. R. Tomáška, Studénka“, stavebníka 

p. J. Krčmáře, DiS., za upravených podmínek uvedených v důvodové zprávě.  

3. ukládá 

realizovat body 1.a 2. tohoto usnesení. 

T: 31.01.2019  

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 9 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

71/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1662 – 

ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky 

jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch manželů Bc. V. Krčmářové a J. Krčmáře, DiS., 

jako vlastníků budoucího panujícího pozemku parc. č. 1712/1 v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucích oprávněných ze služebnosti, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 22.02.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

72/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-8023307“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

Zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2406/2 – ostatní plocha, parc. č. 886/4 

– ostatní plocha a parc. č. 888/5 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

ve vlastnictví města Studénky, jako budoucího povinného, za jednorázovou úplatu 

za zřízení věcného břemene ve výši 3.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČO: 24729035, jako budoucího oprávněného, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

73/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8015580/VB/2 Butovice, p. č. 1615/3, SPOREZA s. r. o., NNk“ 

spočívající v právu zřízení a umístění zařízení distribuční soustavy v pozemcích parc. 

č. 1615/3, parc. č. 1615/1, parc. č. 1640/17 a parc. č. 1640/1, vše v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou 

úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 150,00 Kč za 1 běžný i započatý běžný metr 

délky trasy vedení + DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucího oprávněného, 

dle upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 22.02.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

74/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající v právu zřízení, 

provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního vedení v pozemku parc. 



Strana 10 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

č. 531 – ostatní plocha, v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, 

jako budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 

2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., 

se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2681/6, IČO: 04084063, jako budoucího 

oprávněného, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 22.02.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

75/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla 

nevyhovět žádosti p. R. Henzela ve věci souhlasu se stavbou oplocení na pozemku parc. 

č. 1473 v k. ú. Studénka nad Odrou. 

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 19.12.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

76/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. bere na vědomí  

nabídku společnosti MSV Metal Studénka, a. s., se sídlem Studénka, R. Tomáška 859, 

IČO: 47675942, ze dne 15.11.2018, na prodej částí pozemků parc. č. 1791/2 – ostatní 

plocha a parc. č. 1792 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

místostarostovi jednat se společností MSV Metal Studénka, a. s., se sídlem Studénka, 

R. Tomáška 859, IČO: 47675942, o prodeji částí pozemků dle bodu 1. tohoto usnesení, 

za maximální cenu ve výši dle důvodové zprávy.  

     T: 28.02.2019 

     Z: místostarosta 

 

77/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr směny části pozemku parc. č. 130/1 o výměře cca 13 500 m
2
 v obci 

Studénka, k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví p. Ing. R. Groliga, za část pozemků parc. 

č. 130/35 a parc. č. 130/61 o celkové výměře cca 13 500 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Nová 

Horka, ve vlastnictví města Studénky. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 07.02.2019 

     Z: místostarosta 

 

78/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   nabýt části pozemků parc. č. 1496 – zahrada a parc. č. 1499 – zahrada, v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, oddělené dle geometrického plánu č. 2729-168/2018 

a nově označené jako pozemek parc. č. 1499/2 – zahrada o výměře 102 m
2
, v obci 



Strana 11 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 3. schůze RMS z 13.12.2018  

Studénka, k. ú. Butovice, z vlastnictví pí M. Rožnovské do vlastnictví města 

Studénky, a to formou daru,  

1.2. uzavřít darovací smlouvu mezi pí M. Rožnovskou jako dárcem a městem Studénka 

jako obdarovaným, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 07.02.2019 

     Z: místostarosta 
 

79/03/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „Posouzení technického stavu 

budov města Studénky“, dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  L. Slavík – starosta 

 L. Šobich – místostarosta 

 Ing. R. Pilchová Mackovíková – členka RMS  

Ing. E. Ďuláková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. M. Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

 náhradníci:  L. Štegnerová – členka ZMS, 

  Mgr. P. Honová – členka RMS,  

Ing. R. Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako 

první v pořadí. 

T: 15.02.2019 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola  


